
Città Metropolitana di Milano

Pagina 1

DECRETO DEL SINDACO N. 4 / 2021

Oggetto : NOMINA SEGRETARIO TITOLARE DELLA SEDE DI SEGRETERIA CONVENZIONATA DEI 
COMUNI DI SENAGO, ALBAVILLA, SIRTORI E VIGANÒ.

  

Premesso che:

• con Deliberazioni dei Consigli Comunali del Comune di Senago (n. 30 del 21/06/2021) 
Albavilla (n. 22 del 16/06/2021), Sirtori (n. 13 del 08/06/2021) e Viganò (n. 23 del 
27/05/2021) è stata costituita la nuova convenzione di Segreteria tra i predetti Comuni;

• la citata convenzione è stata sottoscritta digitalmente dai Sindaci dei quattro enti 
convenzionati;

• il Comune di Senago è Capo convenzione della nuova sede di Segreteria;

Dato atto che con proprio decreto n. 3/2021 è stato individuato, con decorrenza dal 1 luglio 
2021, il dott. Marco Redaelli quale Segretario Comunale, idoneo ad assumere la titolarità della 
sede convenzionata di segreteria dei Comuni di Senago, Albavilla, Sirtori e Viganò;

Visto il decreto del Prefetto n. 107 del 29/06/2021, acquisito al protocollo del Comune di 
Senago con il n. 17018 del 30/06/2021, con il quale si assegna alla suddetta convenzione, quale 
Segretario titolare il dott. Marco Redaelli iscritto nella fascia professionale nella B;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla nomina del suddetto segretario;

Visto l’art. 15 del d.P.R. n. 465/1997;

Vista la deliberazione n. 150/1999 del C.d.A. Nazionale dell’ex Agenzia autonoma per la 
gestione dell’Albo dei segretari comunali e provinciali;

Visto l’art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000;

DECRETA

1. Di nominare il dott. Marco Redaelli, nato a Bosisio Parini (LC) il 11/04/1973, quale 
segretario titolare della sede di Segreteria convenzionata dei Comuni di Senago, 
Albavilla, Sirtori e Viganò.



Città Metropolitana di Milano

Pagina 2

2. Di notificare il presente provvedimento al segretario sopra nominato, fissando la 
decorrenza della nomina al 01/07/2021, data in cui, previa accettazione, dovrà 
assumere servizio.

3. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Ministero dell’Interno-Albo 
Nazionale dei segretari comunali e provinciali.

Senago, 30/06/2021 IL SINDACO
Magda Beretta

Atto sottoscritto digitalmente


